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OO0 yrBepxKmeHnH 010KeTa AJIKaTepeKCKOr0 CEJILCKOTO OKpyra AKKapCKOro paioHa Ha
2024-2026 romzsr

Pemennie Axkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-KazaxcrtaHnckoit obnactu ot 27
nexadbps 2023 roma Ne 13-9

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2024 B cOOTBETCTBUHU C MYHKTOM 7 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBercTBuu co ctathsamu 9-1, 75 bromkernoro Koxekca Pecriy6nuku Kazaxcran,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoytpaBieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran" Axxapckuit paiionnsiit maciuxat PEIITIJIL:

1. YTBepauTh O10/KeT AJIKATEPEKCKOTO CEIbCKOT0 OKpyra AK:kapckoro paiiona Ha 2024-
2026 roasl COraacHO MNPUIIOKEHUSAM 1, 2 1 3 K HACTOSALIEMY PELIEHUIO COOTBETCTBEHHO Ha
2024 ron B cneayromux oobeMax:

1) noxoawl — 42946 ThICSY TEHTE:

HaJIOroBbI€ NOoCcTyIuieHus: — 1404 ThicS4 TEHre;

HEHAJIOTOBbIC NMOCTyIIeHUs — () TeHTe;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTasna — 545 TeIca4 TEHre;

noctyrieHust TpancpeptoB — 40997 Teicau TeHTE;

2) 3aTpaThl — 42946 ThICAY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) casib/10 IO oneparusiM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBamMu — O TEHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MpOJiaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — O TeHre;

6) punancupoBanue neduimra (Ucroab30BaHue mpoduiuta) 6rrera — 0 TeHre:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIO0JIb3YEMbIE€ OCTAaTKH OOKETHBIX cpeacTB — () TeHTE;

2. YCTaHOBUTH, UYTO JOXObI OIOKETa celnbCcKoro okpyra Ha 2024 roa gpopMupyrorcs B
cootBeTcTBUM ¢ bromkerHeiMm Komexkcom PecnyOnuku Kazaxcrtan 3a cyeT cieayrommx
HaJIOTOBBIX MOCTYTUICHUI:

1) uHAUMBUYaTBHBIA MOJOXOAHBIA HAJIOT MO J0XOJaM, MOJIEKAIIUM OOJOXKESHUIO
CaMOCTOSITEIbHO (DU3UYECKUMH JIMIIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUU CEJia PACIIOTIOKEHO



3asBJICHHOE MpPHU IOCTAHOBKE HA PETUCTPALMOHHBIM yYE€T B OpraHe TroCyJapCTBEHHBIX
JI0XOJI0B:
MECTO HaXO0XJACHUS — JUIsl UHAUBUAYAJIbHOTO MPEINPUHUMATENS, YaCTHOTO HOTapuyca,
YaCTHOTO CyZIeOHOT0 UCIIOIHUTEA, alBOKATa, NpOo(heCcCUOHATBHOTO MEIUATOPA;
MECTO JKUTEIHCTBA — JIJISl OCTALHBIX (DU3NYECKUX JIHIT,
2) HAJOT Ha UMYHIECTBO (PU3UYECKUX JIUI] IO 0OBbEKTaM OOJIOKEHHS JAHHBIM HAJIOTOM,
HaXOJALIMMCS HA TEPPUTOPHUH CETBLCKOTO OKPYTa;
3) 3eMeNbHbBIN HAJIOT Ha 3€MJIM HACEJIICHHBIX MYHKTOB C PU3NYECKUX U IOPUIUIECCKUX JIUIL
0 3€MEJIbHBIM YYacTKaM, HaXOIALIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CETIa;
4) HaJIOT Ha TPAHCIOPTHBIE CPECTBA:
¢ GU3HYECKUX JIUI, MECTO KHUTEIbCTBA KOTOPHIX HAXOJIUTCS HA TEPPUTOPUHU CETIA;
C IOPUANYECKHX JIMI], MECTO HAXOXKJICHHSI KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEAUTEIbHbBIX
JOKYMEHTaX, pacrojaraercs Ha TeppUTOPHUH Cella;
5) mnata 3a pa3MelnIeHue HapyKHOU (BU3YaJIbHOW) PEKIIaMBbL:
Ha OTKPBITOM MPOCTPAHCTBE 3a MpeJieIaMu TTOMEIICHU B CeJIe;

B M0OJIOCE OTBOJA aBTOMOOMJIBHBIX JAOPOT OOIIEro MoJIb30BaHMS, MPOXOAAUIUX Yepe3

TEPPUTOPHUH CEIIBCKOTO OKPYTa;
Ha OTKPBITOM MIPOCTPAHCTBE 3a MpejiesiaMy MOMELIEHUN BHE HACEJICHHBIX ITYHKTOB U BHE
MOJIOCHI OTBOJA aBTOMOOMIIBHBIX TOPOT OOLIET0 MOIb30BaHUS.
3. YcTaHoOBUTH, YTO JOXO0bI OFOKETA celIbCKOro okpyra Ha 2024 roa hopMUpYIOTCS 3a
CUET CIEAYIOIINX HEHAIOIOBBIX OCTYIIICHUM:
1) mwrtpadsi, HamaraeMmple aKMMaMH CEIbCKHX OKPYrOB 3a aJMHHUCTPATHUBHbBIC
MIPaBOHAPYIICHUS;
2) noOpoBoOJIbHBIE COOPBI PUBUUECKUX U FOPUIUYECKUX JIHII;

3) 10XO0Jbl OT KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEJIbCKOTO OKpyra (KOMMYyHalbHOU
COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYTPaBICHUS):

MOCTYIUUICHUS YaCTH YMCTOTO JI0X0Ja KOMMYHAJIbHBIX IOCYIapCTBEHHBIX MPEANPUSITHH,
CO3JaHHBIX IO PELICHUIO anmnapara akuMa CelbCKOT0 OKpYTa;

JOXOJbl Ha JOJM Y4YacTHs B IOPUAMYECKUX JIMIAX, HAXOMSIINECS B KOMMYHalbHOU
COOCTBEHHOCTH CEJIBCKOTO OKpyra (KOMMYHaJbHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJICHU );

JOXOAbl OT apeHJbl UMYLIECTBA KOMMYHAJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEIBCKOTO OKpyra (
KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYTIPABIICHUS );

JpYTUE T0XO0JIbl OT KOMMYHaJIbHOM COOCTBEHHOCTH CEIIbCKOr0 OKpyra (KOMMYHaJbHON
COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYIIPaBJICHUS);
4) npyrue HEHAJIOrOBbIE MOCTYIIEHUS B OIOJIKET CEJIbCKOT0 OKpyTa.

4. IlocTymuieHUsIMA B OFOJIKET CEIBCKOIO0 OKPYra OT MPOJa)KM OCHOBHOI'O KamuTana
ABJSIOTCSA JIGHBI'M OT TMPOAAXU TOCYJAapCTBEHHOTO MMYIIECTBA, 3aKPEIJIEHHOTO 3a
roCyJAapCTBEHHBIMU YUPEXKACHUSAMU, (PMHAHCUPYEMBIMU U3 OFO/IKETA CEIBCKOTO OKPYTa.



5. [loctymnenusmu TpaHchepToB B OIOHKET CETLCKOTO OKPYTa SABIISIOTCS TPAaHCPEPTHI U3
palioHHOTO OIO/IKETA.
6. YdecTb, 94TO B OIOKETE CeNbCKOro okpyra Ha 2024 roja mpenycMOTpeH 00bem
cyOBeHIIUHU, NTepeiaBacMoil U3 paioHHOTO Oro/IKeTa B OropkeT okpyra 40864 Thicsiu TEHre.
7. Hacrostiiee pemrenne BBoguTcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2024 rona.
Ilpencenarens Axxkapckoro paHoHHOIO MacaHxarta M. Kycynbekon
IIpunoxenue 1
K PELICHUI0 AKXapCKOro
panoOHHOI'0 Macjimxara

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
o1 27 nexabps 2023 roma Ne 13-9

Bromxer AJKaTepeKCKOro CeIbCKOro OKpyra Aiokapckoro paiona Ha 2024 rox

Kareropus Knace [onkmace HanmenoBanue CyMMa ThICSY TEHTe
. Joxonpr 42946
Hanorossie
1 1949
MOCTYTUICHUS
01 ITomoxomueit Haslor 233
NuauBuayanbHbIf 33
MOJOXOJHBIM HAJIOT
Hanorwu Ha
04 1171
COOCTBEHHOCTH
Hanormu Ha
73
HMMYILIECTBO
3eMeNbHBIH HAJIOT 22
Hanor Ha
TpPaHCIOPTHHIE 1070
cpencTaa
Enuneblit 3emenbHbIN 6
Hajor
IToctynnenuss ot
3 MPOJAXXH OCHOBHOTO 545
KamuTajia
[Mpomaxku 3zemnu u
03 HeMaTepUaIbHbIX 545
AKTHBOB
ITpomaxa 3emin 545
IMocTtynnenus
4 40997
TpaHchepToB
Tpancheprsr  u3
BBIIIECTOSIIIUAX
02 OpraHoOB 40997
TOCyIapCTBEHHOTO
YIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja



HaumenoBanue

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

08

AIMIHHACTPATOpP OIOKETHOH MPOrpaMMBI

IIporpamma
124

001

022
124

014

008
124

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

II. 3aTpaTs

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHMUS, cena,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Opranuzanus
BOJIOCHA0KCHUS
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

OcBelmeHne  yauIl
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYypU3M u
HHPOPMAITHOHHOE
TIPOCTPAHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

[Tonnepxka
KyJbTYPHO-JJOCYTOBO

40997

Cymma

ThICAY TCHI'C

42946

30260

30010

30010

250

2098

2098

333

1765

10588

10588



006

i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

I11. Yucroe
OIOJXKETHOE
KpPEIUTOBAHUC

IV. Canpmo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX
aKTHBOB

IMoctynnenue ot
npoxaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCyJapcTBa

V. JHedunur (
IIpo¢wurur) Oromxera

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCII0JIb30BaHHE
npopunura )
OropkeTa
Ucnonp3zyemele
OCTaTKU OIOJKETHBIX
CPEICTB

10588

0

0

[Tpunoxenue 2

K pEIIeHHI0 AKKapCKOTO

paliloOHHOTO MaciuxaTa

Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 27 nexadps 2023 roga Ne 13-9

Bromxer AnkaTepekckoro CenbCKOro Okpyra Aokapckoro paiona Ha 2025 rox

Kareropus

Kmacc

01

04

TTonkmacc

HanmenoBanne
1. Hoxonpl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hamnor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

CyMMa TBICSY TEHTE

45717
1287
211

211

1076

69

24

925



5
3
03
1
4
02
3
HanmenoBanne

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AMUHHACTpATOpP OIOKETHOH MPOrpaMMBbI

IIporpamma

01

124

001

07

124

Ennueli 3eMenbHBIH
rajor

IToctynnenus or
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxu 3emnu u
HeMaTepHaanmx
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TrOpoxaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJIbCKOTOo
OKpyra

aKuMa

Ycenyru
o0ecIeYeHUIO

mo

JESITETFHOCTH aKNMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAYEHHUS, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

JKununiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEJIbCKOTOo
OKpyra

aKuMa

58

591

591

591

43839

43839

43839

Cymma
TBICSY TEHTe

45717

31461

31461

31461

2267

2267



014 Opranu3anus 360
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Ocgemenne yuauI
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

008

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

08 11989

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 11989
MIOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

IMonnepxka
KyJBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

006 11989

I11. Yucrtoe
OO IKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB
Iloctynnenune ot
Opoaaxu
(bMHaHCOBBIX
aKTHBOB IrOCyJIapcTBa

V. JHedounnutr (
IIpo¢wumur) Oromxera
VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIONB30BaHHE 0
npodpumura )
OrokeTa
Hcnone3yemslie
8 ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
CpeAcTB
IIpunoxenne 3
K PELICHUI0 AKXapCKOro
palilOHHOTO MaciiuxaTa
Cesepo-Kazaxcranckoii o6iactu
ot 27 nexabps 2023 roma Ne 13-9

Bromxer AJIKaTepexCKOro CelbCKOro OKpyra Aiokapckoro paiona Ha 2026 rox



Kareropus Knacc

1

01

04
3

03
4

02
Hanmenosanne

QOyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

TTonxnacc

AMuHHCTpATOP OIOIKETHON MPOrpaMMBbl

01

124

IIporpamma

HaunmenoBanune
1. Joxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamorn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
rajor

IlocTtynnenus ot
MPOAAKU OCHOBHOTO
KamuTana

Ilponaxu 3emMiau u
HeMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) Or0KeTa

II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIC
ycIyra  0o0miero
XapakTepa

Annapar akuma
roposa panoHHOIO

CyMMa TBICAY TCHI'C

46804
1390
227

227

1163

75

26

999

63

591

591

591

44823

44823

44823

Cymma
TBICSY TCHTE

46804

32023

32023



07

08

001
124

014

008
124

006

3HA4YCHUsA, CcCia,
IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO

3HAYCHUS, cena,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

OcBemenne yauI
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

I11. Yucrtoe
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX
aKTHBOB

Iloctynnenune ot
npoxaxu
(bMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

32023

2449

2449

389

2060

12332

12332

12332



V. Jeounur (0
IIpodwumur) Oromxera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npopunuTa )
OrouKeTa
Hcnonb3yembie
OCTaTKu OIOMKETHBIX 0
CPEICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



